
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34015 17Segunda-feira, 21  DE OUTUBRO DE 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Dialisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Dialisador capilar de alto fl uxo/ alta efi ciência 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-
mada de 1,3m² e coefi ciente de ultrafi ltração em 

torno de 40ml/h x mmHg

250 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        

Dialisador capilar de alto fl uxo/ alta efi ciência 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-
mada de 1,6m² e coefi ciente de ultrafi ltração em 

torno de 50ml/h x mmHg

1.700 R$ 53,00
NIPRO MEDICAL COR-
PORATION PRODUTOS 

MEDICOS LTDA

3.        

Dialisador capilar de alto fl uxo/ alta efi ciência 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-
mada de 1,8m² e coefi ciente de ultrafi ltração em 

torno de 55ml/h x mmHg

1.800 R$ 51,19
NIPRO MEDICAL COR-
PORATION PRODUTOS 

MEDICOS LTDA

4.        

Dialisador capilar de alto fl uxo/ alta efi ciência 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-
mada de 2,2m² e coefi ciente de ultrafi ltração em 

torno de 60ml/h x mmHg

900 R$ 51,00
NIPRO MEDICAL COR-
PORATION PRODUTOS 

MEDICOS LTDA

5.        

Dialisador capilar de alto fl uxo para USO ÚNICO 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-

mada de 1,3m²

380 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.        

Dialisador capilar de alto fl uxo para USO ÚNICO 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-

mada de 1,6m²

720 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7.        

Dialisador capilar de alto fl uxo para USO ÚNICO 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-

mada de 1,8m²

6.300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        

Dialisador capilar de alto fl uxo para USO ÚNICO 
com membrana de polissulfona ou similar, estéril, 
embalado individualmente, com superfície aproxi-

mada de 2,1m²

2.400 R$ 65,00

NOVA MÉDICA CO-
MERCIO E SERVIÇOS 

DE PRODUTOS HOSPI-
TALARE

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/FHCGV/2019:
R$ 384.142,00 (Trezentos e oitenta e quatro mil Cento e quarenta e dois 
reais).
Belém/PA, 18 de Outubro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 486667

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 32/2019
Valor: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
Objeto: Locação de 01 (uma) máquina de Perfusão para Circulação Extra-
corpórea (CEC) para realização de Cirurgia Cardíaca na Fundação pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratifi cação: 15/10/2019
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado: M.R BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: Avenida Murchid Homsi, n° 2313 – Bairro: Santa Maria
CEP: 15.080-210 – São José do Rio Preto – São Paulo
E-MAIL: mrbiomédica@terra.com.br
Telefone: (17) 3227-3234
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486904

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 105/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 46/2019/FHCGV, Processo nº 151213/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 26/09/2019.
OBJETO: O Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para 
Terapia Nutricional Enteral, com Bombas de Infusão em comodato, para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de te-
rapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 

Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas con-
dições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 46/2019 vinculada ao Processo nº 
151213/2019, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 15/10/2019 A 14/10/2020.
EMPRESA: F. CARDOSO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 
15.051.578-2, com sede na Rua João Nunes de Souza, n° 125, Bairro: 
Águas Brancas – Belém/PA, Telefone: (91) 3202-1344, e-mail: supervisor.
licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br

ITEM SI-
MAS DESCRIÇÃO

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES
UNID MARCA FABRICANTE

 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

2 6419-
0

Equipo de dieta enteral, para 
uso em bomba de infusão 
enteral peristáltica linear. 

Comprimento aproximada-
mente de 200cm, conector 

positivo do fechamento 
de Luer look ou adaptador 

universal para uso de dietas 
em sistema fechado. Presença 
de clamp de anti-fl uxo livre no 

corpo do equipo. Adaptador 
para uso de seringas. Ponta 

do equipo com escalonamento 
que permita o uso de vários 
tamanhos de sondas. Equipo 
acompanhado de adaptadores 
fornecidos para a maioria dos 
frascos e as diferentes bolsas 
fl exíveis de dieta existentes 

no mercado.

10.800 UND FRESENUIS 
KABI

FRESENUIS 
KABI

R$ 
25,60

R$ 
276.480,00

                                                                                                                                                                                    
VALOR TOTAL:

 R$ 
276.480,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 276.480,00 (DUZENTOS E 
SETENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 486617

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO
Fundamentado na avaliação dos Setores Técnicos, e, convencido da per-
feita adequação da proposta comercial para prestação dos serviços da 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ para for-
necimento de mão de obra especializada para as funções de motorista, 
jardineiro e garçom, para atender as necessidades da SETRAN, autorizo 
sua contratação na forma do Art. 24, XIII da Lei nº 8.666/93 pelo prazo 
de 12 (doze) meses.
Em: 14/10/2019
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes
DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Número da Dispensa: 18/2019             Data: 14/10//2019                           
Processo nº 2019/440037
Valor: R$ 269.312,40 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e doze 
reais e quarenta centavos) anual.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 18/2019
Objeto: Fornecimento de mão de obra especializada para as funções de 
motorista, jardineiro e garçom, para atender as necessidades da SETRAN, 
com fundamento no Art. 24, XIII da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338; Projeto Atividade: 298338; 
Fonte: 0101000000; Natureza da Despesa: 339037; PI: 4200008338C.
Contratada:
Nome: ORGANIZAÇÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ
Pers: Jurídica CNPJ: 07.553.026/0001-06 CEP: 66.053-040                     Lo-
gradouro: Travessa Benjamin Constant
Bairro: Reduto
Cidade: Belém          UF: PA                                Nº.: 313
Prazo: 12 (doze) meses
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes
RATIFICAÇÃO
Ratifi co a dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, XIII
 da Lei nº 8.666/93.
Em: 14/10/2019
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 486872


